ARCHIVIO GENERALIZIO - Sezione Storica

Chierici Regolari Somaschi

BIOGRAFIE C.R.S.

n. 81

Curia Generalizia - Roma

→ con Biografie cas n. 81

Vezzani Giacomo (Vettiano), Iacobo Vectiani Regiensis Selectarum epistolarum pars prima ad illustrissimum principem Franciscum Barberinum S.R.E. Cardinalem. Bologna, apud haeredes Bartholomei Cochij 1626, pp. 580 in 8°;

Copia in: VE, Marciana (214.D.204).

Trascrizione di p. Maurizio Briosi crs.
Venezia, Marciana, 13-15 nov. 2010

- pagg. 393-394: "CXXXII. Iacobus Vectianus Bernardo Balionio (**p. Bernardo Baglioni crs.** ndr). Neapolim. S.P.D.

Vicisti, Balioni, do manus; vicisti, inquam, humanitate, obsequendi studio, scribendi officio; qui pro unis parum latine, certe quidem ineleganter exaratis binas iam dedisti literas, latine et eleganter scriptas, benevolentiae plenissimas, et eius amoris, qui rarus inter amicos esse solet, ne vereare igitur (quod facere videris in his postremis) ut illae mihi suspectae sint. Extare mihi videtur in illis ipsum cor tuum, pro quo quid repoman? meum. A Carrara nostro mirum adhuc silentium: etenim ne rescripsit quidem ad eas literas, quibus illum de meo praesenti statu certiori feci. Nisi si perire illius quoque literae, ut aliae non unae, quae Roma Tibus, ubi superiorem aestatem transegunt, ad me missae eorum perfidia aut negligentia, quibus commissae, tam non semel amissa. Atque id unum fuit in causa, cur Antonius Quaerengus (**Querenghi Antonio**, Padova 1546-1633, abate, letterato, visse molto in Roma; nell'Accademia degli Occulti di Brescia, col nome di Intricato, compose un carmen in onore di Agostino Gallo ndr), vir ut nosti gravissimus et doctissimus, meum ad Urbem redditum expectare maluerit: quamquam et valetudine etiam impeditus fuit, et multis aliis occupationibus, ut ante hanc diem rescribere ad te, cum saepius cogitarit, non potuerit tamen. Tu ignosce viro septuagenario, parum firmis utenti viribus; **Cardinalis autem Estensi** Patroni sui multis, et gravibus vel hac aetate implicato negotiis. Nam, quod eius amorem requiris, et studiose flagitas in tuis ad ipsum literis, quas mihi legendas obtulit; sum ipse testis, quantopere te amet, quanti tuam et eruditonem, et scribendi tum copiam tum elegantiam faciat. Alexandrum Boccolum (**p. Alessandro Boccoli crs.** ndr) Congregationis vestrae generalem Praefectum, virum omni virtutum genere excutum, ea, qua talem ac tantum salutari reverentia decet, salvare cupio multum per te, aut per ipsum, qui illi a secretis est, **Carraram** nostrum; de quo scire pervelim quid agat, quid meditetur. Longissimam mihi quidem epistolam debet, vel quod officio rescribendi defuit; vel quod parum caute, parum diligenter nescio quo literas inscripsit. Vale. Roma. IX Kal. Novembris".